[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«27» декабря 2016 г.

	           №  92

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08 ноября 2013 года № 76 «О создании муниципального дорожного фонда»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 08 ноября 2013 года № 76 «О создании муниципального дорожного фонда»:

1.1. Пункт 2 статьи 3 «Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Дальнереченского городского округа» изложить в новой редакции:

 «2. Использование средств Фонда в соответствии с пунктом 1 статьи 3 настоящего Порядка осуществляется по программным и не программным направлениям деятельности, которые в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации относятся к подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)».

1.2. Пункт 4 статьи 4 изложить в новой редакции:

«4. Годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда представляется в Думу Дальнереченского городского округа одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год не позднее 1 мая  текущего года.
Ежеквартальный отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда представляется в Думу Дальнереченского городского округа одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета не позднее 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.
 Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда должен содержать плановые показатели, фактические показатели по расходам, определенным в пункте 1 статьи 3, с разбивкой в части капитального и текущего ремонта, реконструкции и строительства, а также на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы, с указанием источников финансирования (краевой бюджет, местный бюджет) в соответствии с прилагаемой формой».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Дальнереченского

городского округа

                                        А.А.Павлов
Приложение
к решению Думы

Дальнереченского городского округа

от  27.12.2016 г.  №  92

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда
Дальнереченского городского округа за _________ год

Остаток средств дорожного фонда на 01.01.20__ года   ___ руб. __ коп.
Раздел 1. Объёмы поступлений средств дорожного фонда по направлениям
                             (рублей)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Всего поступило

	1
	Всего поступило доходов

	1.1.
	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ, подлежащих зачислению в соответствующий бюджет

	1.2.
	Субсидии из  дорожного фонда Приморского края

	1.3.
	Часть общих доходов бюджета в размере, установленном решением Думы, подлежащая зачислению в дорожный фонд

Раздел 2. Расходование средств дорожного фонда в соответствии с п.1 ст.3 Порядка
(рублей)

	Пункт расходов
	Наименование расходов в соответствии с п.1 ст.3 Порядка формирования дорожного фонда Дальнереченского городского округа
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Всего исполнено

	Всего израсходовано средств

	п.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнереченского городского округа и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог

	п.2
	Капитальный и текущий ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальнереченского городского округа (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз, авторский надзор, геодезические разбивочные работы, топографическую съемку)

	п.3
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации, авторский надзор, геодезические разбивочные работы, топографическую съемку)

	п.4.
	Научно-исследовательская, опытно-конструкторская и технологическая работа в сфере дорожного хозяйства

Раздел 3. Сведения о расходовании средств дорожного фонда по направлениям расходов:
(рублей)

	Наименование программных и непрограммных  направлений деятельности
	Целевая статья
	План на
____ год
	Исполнено за _____ год
	в том числе за счет средств краевого бюджета

Остаток средств дорожного фонда на 01.01.20___ года  ______ руб.____ коп.